
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Asociace škol kritické infrastruktury, z.s. (ASKI) 
Spisová značka: L 28599 vedená u Krajského soudu v Brně 

Sídlo: Revoluční 981, 666 01 Tišnov, ČR 

IČO: 17652766 

Datová schránka: b7wpw9d 

 

Etický kodex lektora ASKI 

 
Titulní strana 

Interní dokument č. 122/2024/OS-ASKI 

Asociace škol kritické infrastruktury (ASKI) 

Etický kodex lektora ASKI – MBA, kurzy, semináře, vzdělávací aktivity 

Rok 2024 

 

Obsahuje: 

• Profesionalita a odborná způsobilost  
• Příprava na výuku a kvalita výuky  
• Objektivita, etika a nezávislost výuky  
• Respekt a úcta ke studentům a účastníkům vzdělávací aktivity 
• Nevhodné chování vůči účastníkům vzdělávacích aktivit 
• Řešení problémů a stížností 
• Soukromí a důvěrnost informací 
• Inovace a využití moderních technologií 
• Využití interaktivních a praktických metod 
• Otevřenost ke zpětné vazbě 
• Dodržování pravidel a vnitřních předpisů instituce ASKI 
• Spolupráce a komunikace v týmu 

 

Veřejný dokument – schváleno Výkonným výborem a Radou ASKI 

 

Vzdělávejte bezpečnost, chraňte budoucnost!“ 

Educare securitatem, custodire futurum! 
 

 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 



 

 -1/3- 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

Interní dokument č. 122/2024/OS-ASKI 
 

Etický kodex lektora 

1. Profesionalita a odborná způsobilost 
Lektor je povinen vykonávat svou profesi s vysokou mírou odbornosti a kompetence. Udržuje si 

aktuální přehled o novinkách ve svém oboru, pravidelně se vzdělává a aktivně se zapojuje do 

profesních sítí. Pokud si není jist určitými informacemi, konzultuje své znalosti s dalšími 

odborníky nebo vyhledává aktuální zdroje. Lektor se zavazuje poskytovat přesné, ověřené 

a aktuální informace. 

2. Příprava na výuku a kvalita výuky 
Každý kurz, seminář, workshop, poradenství, konzultační činnost, projektování, online 

přednáška či další vzdělávací aktivity musí být pečlivě připraveny. Lektor se stará o to, aby 

vzdělávací obsah byl v souladu s osnovami stanovenými Asociací škol kritické infrastruktury, z.s. 

(dále jen „ASKI“). Veškeré studijní materiály a pomůcky jsou srozumitelné, systematické a 

dostupné studentům včas. Lektor používá různé didaktické metody, aby přizpůsobil výuku 

individuálním potřebám účastníků, podporoval jejich zapojení a interaktivní přístup k výuce. 

3. Objektivita, etika a nezávislost výuky 
Lektor se zavazuje jednat objektivně a profesionálně bez upřednostňování vlastních názorů nad 

nezaujaté prezentování faktů. Je zodpovědný za to, že výuka nebude ovlivněna žádnými 

vnějšími vlivy, které by mohly narušit jeho nezávislost. Nevhodné je jakékoli prosazování 

politických, náboženských nebo osobních přesvědčení v rámci výuky. Lektor vede účastníky k 

rozvíjení vlastního kritického myšlení a respektuje rozdílné názory. 

4. Respekt a úcta ke studentům a účastníkům vzdělávací aktivity 
Lektor musí vždy respektovat důstojnost a práva všech účastníků. To zahrnuje respekt k jejich 

odlišným názorům, kulturním odlišnostem a individuálním potřebám. Lektor si je vědom svého 

vlivu a moci a nikdy tuto pozici nezneužívá. Jakékoli projevy ponižování, znevážení, diskriminace 

nebo zastrašování vůči účastníkům jsou nepřípustné. Lektor udržuje profesionální vztah a nikdy 

nevstupuje do osobních nebo intimních vztahů s účastníky vzdělávacích aktivit. 

 

mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/


 

 -2/3- 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

5. Nevhodné chování vůči účastníkům vzdělávacích aktivit 
Jakékoli nevhodné chování vůči účastníkům jako jsou: 

• verbální útoky, urážky nebo ponižování, 

• nevhodné fyzické kontakty nebo gesto, 

• sexuální obtěžování (verbální, neverbální či fyzické), 

• diskriminace na základě pohlaví, věku, rasy, náboženství, zdravotního stavu nebo jakéhokoli 

jiného důvodu, 

• zneužívání pozice moci nebo hrozby represí (např. snižování známek, podmiňování úspěchu 

osobními službami), je naprosto nepřípustné. Jakékoli podezření na toto chování musí být 

bez prodlení hlášeno Radě ASKI. 

6. Řešení problémů a stížností 
Pokud dojde ke stížnosti na nevhodné chování lektora, záležitost bude řešena Radou ASKI. 

Lektor je povinen s Radou ASKI spolupracovat a poskytnout potřebnou součinnost. Rada ASKI 

je oprávněna provést důkladné šetření a přijmout opatření, která mohou zahrnovat: 

• napomenutí, 

• dočasné pozastavení činnosti, 

• v případě závažných pochybení nebo opakovaného nevhodného chování ukončení 

spolupráce s lektorem. 

Lektor má právo se k obvinění vyjádřit a předložit důkazy na svou obranu. 

7. Soukromí a důvěrnost informací 
Lektor zachovává důvěrnost veškerých osobních údajů účastníků. Veškeré informace získané 

během výuky nebo konzultací jsou považovány za důvěrné a mohou být použity pouze pro účely 

výuky nebo hodnocení. Jakékoli neoprávněné sdílení osobních údajů účastníků je závažným 

porušením profesní etiky. 

8. Inovace a využití moderních technologií 
Lektor aktivně sleduje nové metody a nástroje ve vzdělávání a snaží se je integrovat do výuky. 

Online nástroje a technologie musí být využívány tak, aby podporovaly interaktivitu a zapojení 

studentů. Lektor je odpovědný za zajištění, že účastníci mají přístup k technologiím potřebným 

pro online výuku, a pomáhá jim překonat technické problémy. 

 

 

mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/


 

 -3/3- 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

9. Využití interaktivních a praktických metod 
Lektor klade důraz na praktické vyučovací metody a poskytuje účastníkům možnost aplikovat 

nabyté znalosti na reálné situace. Diskuse, případové studie, simulace a týmová spolupráce jsou 

považovány za klíčové prvky vzdělávacího procesu, který má vést k hlubšímu pochopení tématu. 

10. Otevřenost ke zpětné vazbě 
Lektor je otevřen zpětné vazbě od účastníků i kolegů a aktivně ji zpracovává k vlastnímu 

zlepšení. Zpětná vazba musí být chápána jako příležitost pro růst a zlepšení kvality výuky. Lektor 

si uvědomuje, že konstruktivní kritika je nezbytnou součástí profesního rozvoje. 

11. Dodržování pravidel a vnitřních předpisů instituce ASKI 
Lektor se zavazuje dodržovat veškerá pravidla a směrnice ASKI, včetně pravidel týkajících se 

etiky, ochrany osobních údajů a bezpečnosti. Lektor musí respektovat legislativní a právní normy 

související s výukou a odpovídá za to, že jeho jednání neohrozí pověst ASKI. 

12. Spolupráce a komunikace v týmu 
Lektor spolupracuje s dalšími odborníky a vedením ASKI, s cílem zajistit vysokou kvalitu 

vzdělávání. Transparentní a efektivní komunikace s ostatními členy týmu je základem pro 

udržení hladkého průběhu výuky a koordinace mezi jednotlivými moduly a kurzy. 

 

Tento kodex je závazný pro všechny lektory a slouží jako měřítko jejich 
profesionálního chování. Nedodržení stanovených pravidel a zásad může vést k 
disciplinárním opatřením včetně ukončení spolupráce. 

 
 
 
V Tišnově dne 1. září 2024 
 
 
  
 PhDr. Mgr. Dušan Kalášek 
 předseda Výkonného výboru a Rady ASKI 
 prezident Asociace škol kritické infrastruktury 
 
 
                                                                                        

mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/

